[image: 评估报告内页页眉.jpg]

北京康正宏基房地产评估有限公司
报新华人寿相关资料

联系人：吴 薇
电话：13911004117
邮箱：13911004117@163.com
通讯地址：北京市朝阳区裕民路12号中国国际科技会展中心B座10层1001室
日期： 2018年12月

目录
一、机构确认函	2
二、授权委托书	3
三、项目理解	4
四、工作内容及技术路径	5
五、工作方式	9
六、人员安排及相关资质	10
七、服务收费	17
八、服务经验及案例分析	18
九、增值服务	24
1、房地产市场分析报告及市场数据支持	24
2、为金融机构提供房地产评估、市场形势分析及抵押登记专业培训服务	24

[bookmark: _Toc533683737]一、机构确认函
新华人寿保险股份有限公司（以下简称“新华人寿”）：
北京康正宏基房地产评估有限公司（以下简称“本所”）根据新华人寿的委托，为新华人寿购置项目（以下简称“本次购置”）提供评估服务。就本所本次购置提供评估服务应符合的有关条件，本所确认如下：
1.截止本确认函出具之日，本所具有完善的机构治理、管理制度、决策流程和内控机制；
2.本所是经北京市住房和城乡建设委员会行政部门批准设立的房地产土地机构，开展房地产评估业务需适用并遵守《中华人民共和国土地管理法》及《中华人民共和国城市房地产管理法》等中国法律法规及政策规定；
3.最近三年未发现本所及主要人员为本次购置提供评估服务的主办人员存在重大违法违规行为；
4.本所持有北京市住房和城乡建设委员会颁布并经2016年度检查考核的《北京市房地产价格评估机构资格证书》，本所为本次投资提供评估服务的主办人员吴薇持有中华人民共和国住房和城乡建设部颁布并经2018年度检查考核的《中国注册房地产估价师证书》；
5.本所及为本次购置提供评估服务的主办人员熟悉保险资金投资不动产的法律法规、政策规定、业务流程和交易结构，且具有承办不动产投资有关服务的经验和能力，商业信誉良好；
6.本所在为新华人寿购置项目提供评估服务的过程中，同意接受中国保险监督管理委员会涉及保险资金投资的质询，并报告有关情况；
7.本所与新华人寿及本次购置的其他相关当事人不存在关联关系。
特此确认。
北京康正宏基房地产评估有限公司
2018年12月27日

[bookmark: _Toc533683738]二、授权委托书
本授权书声明：注册于[中华人民共和国]的[北京康正宏基房地产评估有限公司]的在下面签字的[齐宏董事长]代表本公司授权[北京康正宏基房地产评估有限公司]的在下面签字的[吴薇 市场部总经理]（身份证号：140102197011250648 ）为本公司的合法代理人，就[天津汇金中心项目]进行投标，以本公司名义处理一切与之有关的事务。
    本授权书于201[8]年[12]月[27]日签字生效，特此声明。
投标人名称（盖章）： 北京康正宏基房地产评估有限公司
法定代表人签字或签章：
被授权人（投标人代表）签字：

[bookmark: _Toc533683739]三、项目理解
根据贵司提供现有材料，本次估价对象所属项目 “天津汇金中心项目”标的物位于天津市于家堡金融区堡京路与友谊道交口处，本次估计对象为汇金中心T1幢高区第33-46层写字楼及T2幢整幢商业楼房地产。其中：T1幢高区第33-46层建筑面积共计29,006.61㎡，现状用途为写字楼，装修标准为公共区域精装，办公区域简装。T2整幢建筑面积共计1997.93㎡，现状用途为商业用房，装修标准为毛坯房。
本次估价目的是为估价委托人了解估价对象房地产市场价值提供参考依据。考虑到估价对象为已建成房地产，现状用途为写字楼及商业用房，本次评估拟采用的估价方法为比较法和收益法。
比较法是选取一定数量的可比实例，将它们与估价对象进行比较，根据其间的差异对可比实例成交价格进行处理后得到估价对象价值或价格的方法。
收益法是预测估价对象的未来收益，利用报酬率或资本化率、收益乘数将未来收益转换为价值得到估价价值或价格的方法。收益法适用于估价对象或其同类房地产通常有租金等经济收入的收益性房地产。
.将上述两种方法估价结果加权求取估价对象房地产价值。

[bookmark: _Toc533683740]四、工作内容及技术路径
针对金融机构信贷业务房地产评估的需求，我公司特制定了相应的操作流程，在勘察完现场，并且在委托方提供资料齐全的前提下保证2～7个工作日出具评估报告（或评估结果函），具体操作流程如下：
（1）承接评估业务
由金融机构指定部门或人员将评估项目的坐落、贷款企业联系人及联系方式通知我公司业务承接人。
（2）确定估价人员
初步了解估价对象的基本情况，配备估价人员组成评估小组并明确相应的项目经理。
（3）约定勘查现场日期
在接到委托当天，由项目经理与企业联系人沟通联系，约定现场勘查时间，同时向企业提供《评估所需资料清单》及《评估附件样本》。
（4）勘查现场
① 签订委托评估函
按照规定的内容、格式，请委托方签订《委托评估函》。
② 收集评估所需资料
（i）按照向委托方提供的《评估所需资料清单》及《评估附件样本》收集相关资料
（ii）根据估价对象的类型审核其权属文件的原件：
国有土地使用权评估：《国有土地使用证》；
在建工程评估：《国有土地使用证》和《建设工程规划许可证》
已建成房地产评估：《国有土地使用证》和《房屋所有权证》
（iii）根据项目实际情况需要补充评估资料的，需及时向委托方索要。
③ 勘查现场
（i）对照委托方提供的权属文件所标明的房屋坐落、楼号及房号进行实地核对，准确无误地确定估价对象实体与权属文件的对应关系。
（ii）对估价对象外立面、内部装修、设备、周围环境与配套设施等情况进行勘查、记录、拍照。
（iii）向委托方了解估价对象基本情况，包括：开工时间、施工计划、建造标准、竣工时间等。
（iv）向委托方了解并确认估价对象市政基础设施情况。
（ⅴ）调查了解估价对象周边同类项目的市场情况，包括租金、售价、销售经营、出租经营现状情况等。
（vi）调查了解估价对象周边公共交通状况。
（5）评估测算
根据估价对象的具体情况，合理确定估价方法与估价技术路线，进行评估测算。
对于在测算过程中采用的房地产市场交易案例及报价案例、租金案例、土地使用权成交案例等均需打印纸质文档留存。

（6）评估结果审核
① 初审：评估测算完成后，由项目经理进行评估价格初级审核，并签字确认。
② 二审：评估结果通过初审后，由技术负责人进行价格二级审核，并签字确认。
③ 终审：评估结果通过二审后，由公司技术总监进行价格终审，并签字确认。
（7）撰写评估报告
评估结果确定后，根据委托方或金融机构的要求，按照相应的报告版本认真撰写评估报告。
（8）评估报告审核
① 初审：评估报告撰写完成由项目经理进行报告初级审核、校对并签字确认。报告撰写人对初审中标出的问题进行修改。
② 二级审核：评估报告经初审并修改后，由审核组人员进行二级审核、校对并签字，报告撰写人对二级审核中标出的问题进行修改。
③ 终审：评估报告经二级审核并修改后，由技术负责人进行报告终审、校对并签字，报告撰写人对终审中标出的问题进行修改。
（9）报告装订
将经过终审并修改完成的评估报告交综合部装订人员进行复印装订，装订份数根据委托方及金融机构的要求确定。装订报告时要履行相应的签字手续。

（10）评估报告对外提供
一般在勘察现场并且评估资料齐全后3个工作日出具正式评估报告，以快递方式向金融机构发送报告。
（11）保存数据，资料存档
交付报告后将评估项目所有纸质及电子原始资料、测算过程与草稿、评估报告文字内容、评估项目照片资料全部归档、保存。

[bookmark: _Toc533683741]五、工作方式
针对贵公司房地产评估的需求，我公司特制定了相应的操作流程，在勘察完现场，并且在委托方提供资料齐全的前提下保证3-5个工作日出具评估报告（或评估结果函），具体工作时间如下表：
	序号
	工作流程
	工作计划及内容
	工作进度

	1
	接受委托及前期准备
	针对项目特点，优化小组人员配置，与委托方沟通制定工作方案，研究调查方案的可行性，并考虑可能遇到的特殊情况
	0～0.5工作日

	2
	现场勘察及市场调查
	对拟评估对象及其周边环境进行现场勘查，并对周边房地产市场状况进行详细调查
	0.5工作日

	3
	价格测算
	整理调查结果，确定评估方案，并综合各种影响房地产价格的因素，估算拟估对象价值
	0.5～1工作日

	4
	价格审核
	实行估算价格三级审核制度
	0.5工作日

	5
	撰写报告
	撰写评估报告
	1工作日

	6
	报告审核及装订
	实行报告三级审核制度
	1工作日

	共计3～5个工作日

我公司将针对项目特点，由项目负责人与估价委托人沟通制定工作方案，研究调查方案的可行性。方案及技术思路确定后，由估价人员进行现场勘察及周边市场调查。根据估价人员调查结果，确定评估方案，并综合各种影响房地产价格的因素，估算拟估对象价值。测算完成后，实行估算价格三级审核制度，最终确定估价对象价值。最后，由估价人员撰写评估报告，并在实行报告三级审核制度后，装订报送估价委托人。
[bookmark: _Toc533683742]六、人员安排及相关资质
我公司由商业银行对公事业部设专项业务部门——对公综合事业部负责贵公司相关评估事宜，业务人员组成如下：
业务负责人：吴薇，联系方式：13911004117
成员：崔锴、刘梅、蔡春娜、钟姗

姓名
	专业资格
	证书号
	从业年限

	吴薇
	房地产估价师
土地估价师
	0003767
2002110125
	17年

	崔锴
	房地产估价师
土地估价师
	0022674
2010110070
	12年

	刘梅
	房地产估价师
土地估价师
	0031296
1120140022
	11年

	蔡春娜
	估价员

	5年

	钟姗
	估价员

	3年

项目负责人：吴薇
[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\吴薇身份证.jpg]

[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\吴薇毕业证.jpg]
[image: 房地产注册证-吴薇]

崔锴
[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\崔锴.jpg]

[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\1047崔锴.jpg]
[image: 房地产注册证-崔锴]

刘梅
[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\刘梅身份证.jpg]

[image: E:\招投标相关资料\学历证\身份证&毕业证\1043刘梅.jpg]
[image: 房地产注册证-刘梅]

[bookmark: _Toc533683743]七、服务收费
根据国家计委、建设部发布的《国家计委、建设部关于房地产中介服务收费的通知》（计价格[1995]971号）相关规定，房地产评估收费标准按照标的总额采取差额定率分档累进制。具体收费标准见下表：
档次    标的总额（万元）   累进计费率（‰）   累进收费（万元）
1       100以下（含100）        5               0.5
2       101——1000              2.5             2.75
3       1001——2000             1.5             4.25
4       2001——5000             0.8             6.65
5       5001——8000             0.4             7.85
6       8001——10000            0.2             8.25
7       10000以上                0.1
作为新华人寿保险股份有限公司入围评估机构，我公司多年来一直与新华人寿旗下多家分公司保持着友好合作。本着互惠互利、长期友好合作的原则，本次项目我公司评估收费报价如下：
	序号
	项目名称
	服务内容
	报价
	备注

	1
	天津汇金中心T1幢33-46层&T2幢整幢
（天津汇金中心项目）
	房地产市场价值评估
	40000元
	含差旅费、税费

	合计
	40000元整（大写金额：肆万元整）

	特殊 说明
	含差旅费、税费

[bookmark: _Toc533683744]八、服务经验及案例分析
经过25年的发展，我公司凭借严谨的工作态度，丰富的信贷业务评估经验，良好的商业信誉，在信贷业务房地产评估领域与众多机构建立了长期稳定的合作关系，并被多家银行及非银行金融机构选聘为认可的评估服务机构：
中资银行：中国工商银行总行
中国工商银行北京市分行
中国农业银行总行
中国农业银行北京分行
中国银行北京分行
中国建设银行北京分行
交通银行北京分行
北京农商银行
招商银行
民生银行北京分行
华夏银行北京分行
中信银行
上海浦东发展银行北京分行
渤海银行北京分行
宁波银行北京分行
中国邮政储蓄银行
昆仑银行总行营业部
北京银行
光大银行
平安银行
广东发展银行
上海银行
江苏银行
国家开发银行
深圳发展银行
进出口银行
富邦华一银行
怀柔融兴村镇银行
河北银行
淮北农村商业银行
乌鲁木齐市商业银行
晋商银行
合肥科技农村商业银行
三河蒙银村镇银行
晋城银行
外资银行：渣打银行
 韩国外换银行北京分行
 南洋商业银行
 汇丰银行
韩亚银行
非银行金融机构：中信信托有限责任公司
中诚信托有限责任公司
中国对外经济贸易信托有限公司
交银国际信托有限公司
中国国际金融有限公司
中国长城资产管理公司
中国信达资产管理公司
中国华融资产管理公司
山东国际信托公司
建信信托有限公司
五矿国际信托有限公司
昆仑信托有限责任公司
大业信托有限责任公司
国民信托有限公司
中国金谷国际信托
苏州信托有限公司
中国民生信托有限公司
中融国际信托有限公司
长安国际信托有限公司
渤海国际信托股份有限公司
上海东兴投资控股发展公司
华能贵诚信托有限公司
光大安石(北京)资产管理有限公司
中国东方资产管理公司
华澳国际信托有限公司
北京住房贷款担保中心
北京市住房公积金管理中心
中信信诚资产管理有限公司
平安信托有限责任公司
华鑫国际信托有限公司
中粮信托有限责任公司
先锋国泰资产管理有限公司
中信证券股份有限公司
华鑫国际信托有限责任公司
信保（天津）股权投资基金管理有限公司
西藏信托有限公司
自2009年中国房地产估价师协会发布年度行业业绩排名以来，公司主要业绩指标均名列全国前十名。自2007年中国土地估价师协会进行资信等级评定以来，公司历年均获得A级资信，且排名于前列。
在中国土地估价师与土地登记代理人协会2017-2018年度A级资信土地评估中介机构公示名单中，位列全国第6名。
2017年度全国一级资质房地产估价机构业绩排名：按评估建筑面积排名，我公司位列全国第五；按评估总价值排名，我公司位列全国第七，按注册房地产估价师人数排名，我公司位列全国第十。
2016年度全国一级资质房地产估价机构业绩排名：按营业总收入排名，我公司位列全国第九；按房地产估价业务收入排名，我公司位列全国第八；按评估建筑面积排名，我公司位列全国第九。
2015年度全国一级资质房地产估价机构业绩排名：按营业总收入排名，我公司位列全国第九；按房地产估价业务收入排名，我公司位列全国第八；按评估建筑面积排名，我公司位列全国第八；按评估总价值排名，我公司位列全国第十。
具体详见下表：
2015-2017年房地产评估业绩统计表
	报告类型
	科目
	2015年
	2016年
	2017年

	项目贷款评估报告
	个数
	26
	22
	13

	建筑面积（万㎡）
	435.5
	168.3
	73.45

	评估值（亿元）
	554.6
	411.5
	469.3

	土地出让、司法鉴定及其他
	个数
	183
	107
	360

	建筑面积（万㎡）
	78.3
	5.8
	2070

	评估值（亿元）
	107.4
	8.4
	2470

	企业贷款、开发贷款抵押物价格评估
	个数
	885
	929
	1355

	建筑面积（万㎡）
	10023.4
	10205.9
	13699.09

	评估值（亿元）
	6497.1
	7756.7
	13994.97

	个人住房贷款
抵押物评估
	个数
	72841
	87733
	31489

	建筑面积（万㎡）
	610
	742.1
	280.12

	评估值（亿元）
	1752
	2475.4
	1433.56

	合计
	建筑面积（万㎡）
	11147.2
	11122
	16054.86

	评估值（亿元）
	8911.1
	10652
	17934.63

我公司在23年经营活动中，无任何其他负面信息。
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\943616301\QQ\WinTemp\RichOle\(4315QY(827_{T72(VZ8FVY.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\943616301\QQ\WinTemp\RichOle\_4}3RMNLM~V_T[50_Z1I{{T.jpg]

我公司连续五年获得中国土地估价师与土地登记代理人协会颁发的A级资信资格。
下表是我公司，受新华人寿股份有限公司部分委托项目列表：
[bookmark: _GoBack]

	序号
	项目名称
	委托方
	签订时间

	1
	山西省大同市南环路南侧汇泉广场综合楼101号等11套商业服务用房房地产
	新华保险山西分公司
	2018-04-26

	2
	新疆昌吉市延安南路46号小区办公用房
	新华保险新疆分公司
	2018-04-26

	3
	新疆维吾尔自治区塔城市新城区伊宁路1-5层部分办公用房房地产市场价值评估
	新华保险新疆分公司
	2017-12-04

	4
	新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市沙依巴克区长江路52号1栋1层2号等5套商业用房，19层等11套办公用房房地产市场价值评估
	新华保险新疆分公司
	2017-12-04

	5
	新疆维吾尔自治区伊犁哈萨克自治州伊宁市经济合作区上海路以西山东路以南（万荣广场）C座1层1001号及6、7、8层共6套商业用房房地产市场价值评估
	新华保险新疆分公司
	2017-09-28

[bookmark: _Toc533683745]九、增值服务
我公司可为贵公司提供以下增值服务：
[bookmark: _Toc350439263][bookmark: _Toc381025925][bookmark: _Toc381108237][bookmark: _Toc410985322][bookmark: _Toc533683746]1、房地产市场分析报告及市场数据支持
为帮助贵行更加便捷的了解房地产市场运行情况，并有助于贵行相关部门对信贷业务发展方向的决策部署，我公司可提供按月、季度、年的土地市场、房地产市场交易分析，宏观政策分析。

[bookmark: _Toc350439264][bookmark: _Toc381025926][bookmark: _Toc381108238][bookmark: _Toc410985323][bookmark: _Toc533683747]2、为金融机构提供房地产评估、市场形势分析及抵押登记专业培训服务
近几年，为满足金融机构对扩展抵押物评估、抵押登记程序、抵押贷款风险控制等方面知识的需求，我公司先后应邀为交通银行下属支行进行了房地产估价理论及抵押登记程序的培训；为工商银行北京分行进行了题为“房地产抵押估价基本原理及报告应用”的专题培训；为中国银行进行了题为“房地产抵押评估报告与风险防范”的专题培训；为中国农业银行北京市分行及各支行个贷业务客户经理近500人，做了题为“北京市住宅房地产市场介绍”的讲座；为中国邮政储蓄银行进行了房地产估价理论及抵押登记程序的培训；为招商银行进行了“北京市住宅市场典型区域介绍”、“2012年北京房地产市场研究”等专题培训。

2

image4.jpeg
vy BB
By k R®EB
# 4 1980 # 9 A 158

i AL 80 PR AL 264
18075

2REMSH 110101198009154545

UE PN
R & 6 ik

ERNX AT ARBEEI B
AHMR  2015.09.15-2035.09.15

image5.jpeg
Ll S F R 2 wal %
HFiABHFER o HEH il

A= Mk JE F45

1980 % 9 A 1584 ,F 1998

9 AZE 2002 %7 RAAAKR

EHHREH TR . ¥
D ) A T, A R

Koy DIRAL, AHKEH, RTHEL,

Ll N

Do dhi o 4% 510016120020500392

image6.jpeg
AGE A P A R Ao BAE B Ao IR
4 3 RIRBAMA,
RAEBA A AR AR A
B RSO B AR, I A
5, AL ERRELES,
This certificate is approved and issued by
the Ministry of Housing and Urban—Rural
Development of the People’s Republic of China.
The bearer of this certificate is entitled to
use the designation of Registered Real Estate
Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

No. 00110738
E . o o

4 & / Full name
EH
A/ Sex

58
HiEf 5 & / D No

110101198009154545
iz M 5 / Registration No.
1120100036

e AA / Employer
ERREEEF T FEFRAE
’rT’;‘kﬁl,ﬁ Date of expiry

2019-6-6
HUEA L L / Bearer's signature

image7.jpeg
woa X g
3 * R %R
#% 1983 # 1 A21A

@ it JERAEXEILEEE2
. 7

AESHSE 110103198301210340

NS T
A g (T S

ERNE  LRTARBEINR
ARMB  2015.11.29-20365.11.29 Yo

.
3

R M L0 e S T e T S e R

image8.jpeg
= Ak YE 45

¥4 g mv]iz , —RN=HF — H*h‘—ﬂii._ F =o0—% jL A
= ooaﬁ B flﬁ».zMx AHBDEE (FHFFRAESYNEE) £ g g_%

I\ﬂa‘j s ﬁe—?’l‘k]ﬂkﬁ’ﬂ“ﬁ%’?" R EH, £TE

A \

\

. ERCEEBNERAZ . R ()&, i

Gy

image9.jpeg
Kﬂ%&‘?%/\?\.&fvlﬂﬁ%#ﬁ’ I
4 RERIBAME, |

1&@%1\%&%‘/\31‘%1&5!&%:
B R R LA, AT AL
5. AREBW EHBRELES

This certificate is approved and issued by

the Ministry of Housing and Urban-Rural
- Development of the People’s Republic of China.
The bearer of this certificate is entitled o

use the designation of Registered Real Estate
‘Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

No. 0018570

44 & / Full name
e -
Al sex
ABEHEE 1D,
110103198301210340
& M 5/ Rewiation/ o,

1120140022
T e

ih)ﬁﬁﬂii‘%ﬁi&?’ WEHRAR
B MM E / Dato of expiry
HIEAE 2 ) Bearer’s signatire

w)ﬁ

g

image10.jpeg
EHER GO | RFER TRIER|

7

u SEE BT LRREEERNF GRS (RAER]

BRIFERER

RUER WA

L R R | BAER R RIS

1| REEEPES SR , BRI

BRI RIFTN 200881

PERNS RSB EE
e

31 FET,

1 T asg/ T A#AE L T (6 7]

[L=W] [F-F] [RA]

P AR EIASBEEATS. RS SRR EARRA T

B F HP P ginpdsBeires. org cn

image11.jpeg
@ 4k 2

L EERR ST | BER T RIER | L R R | BAER R RIS
u SEE BT ERREEERNF GRS (TRIER] EHBR

ABER LS ABER
EHERETWRITR!

P AR EIASBEEATS. RS SRR EARRA T
B F HP P ginydaBeires. org en

image1.jpeg

image2.jpeg
E3
A E—AiF t AAEEAKR (R

&%&5 e‘/l a /2 £k jaaL ¥
i A £4 4 A
3 %) M E 8 AR AR, R UTE S,
BT

CRBERFT £ AL AN BFHAES 40 F K

soop e BAHFOBD2 F, SRS B I8

BEST: 9400021 ‘?'g‘$.fb W%+ A

oy e e A

u{“r"d"? g g g g g

image3.jpeg
RAE AR S B oI
4 ALAPLRINK
. REBSERAAARKR M
B AN IF B AR, AT B 2 (5 4Tk
5. HAREGFEMRE LESF,
This certificate is approved and issued by
the Ministry of Housing and Urban—Rural
Development of the People’s Republic of China.
The bearer of this certificate is entitled to
use the designation of Registered Real Estate
Appraiser to proceed real estate appraisal practices
and to sign on real estate appraisal reports.

No. 00114133

# & / Full name
R
WA/ Sex
g8
Bk 5 4D / -No.
140102197011250648
& # 5/ Registration No.
1419970001
L AA / Employer

EHREERE M= FEFRAE
ﬁ’i{mi 3 Isa(L' of expiry
2020-2-6

HEAZE L / Bearer’s signature
5

image12.jpeg
»;
FE IE #F £ kanczHENG CONSULTING | www.kz-consult.com | @ 010-82253558 | FAX: 010-82253565 | P.C.: 100029 ﬂ